
مدیرعامل پترول گفت: این شرکت با امضای تفاهم نامه همکاری 
با اتحادیه سراسری تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دست 
پتروشیمی، تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی را سرعت 

می بخشد.
به گزارش نفت جنوب، رشید قانعی در آیین امضای تفاهم نامه 
همکاری بین گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی 
پتروشیمی خلیج فارس )پترول( و اتحادیه سراسری تعاونی های 
تأمین نیاز صنایع پایین دست پتروشیمی، با تأکید بر ضرورت 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی اظهار کرد: افزون بر اینکه 
تکمیل زنجیره ارزش تحریم پذیری این صنعت را کاهش می دهد، 

از نظر اقتصادی نیز برای پترول سودآور است.
وی به آغاز مطالعات تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی از 
هفت ماه گذشته اشاره کرد و افزود: در این زمینه ابتدا مطالعات 
بین المللی انجام و الگوهای توسعه ای که در کشورهای آلمان، 

عربستان، سنگاپور و... به کار گرفته شده بود، بررسی شد.
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی 
پتروشیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه هلدینگ خلیج فارس 
یکی از صاحبان عمده خوراک برای توسعه صنایع پایین دستی 
است، گفت: بنابراین به منظور تکمیل زنجیره ارزش مشکلی برای 

تأمین خوراک وجود ندارد.
قانعی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، تأمین سرمایه 

مورد نیاز اجرای طرح های پایین دستی نیز از سوی هلدینگ 
خلیج فارس، بانک ها، بازار سرمایه و... قابل تأمین است و چالشی 
در این مورد نیز وجود ندارد. وی با تأکید بر ضرورت حضور بخش 
خصوصی در کنار گروه پترول برای تسریع مسیر تکمیل زنجیره 
ارزش افزود: نشست های مختلفی در سه ماه گذشته با اتحادیه 
سراسری تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دست پتروشیمی 

انجام و سرانجام به امضای این تفاهم نامه منجر شد.
به گفته مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی 
پتروشیمی خلیج فارس، همکاری های آماری و اطلاعاتی، تشکیل 
کمیته های تخصصی مشترک، امکان سنجی های اقتصادی، 
توسعه بخش خصوصی و بازاریابی و فروش از موضوعات همکاری 
با اتحادیه سراسری تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دست 
پتروشیمی است. حسین دُر، رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
سراسری تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی 
نیز در این آیین اظهار کرد: این اتحادیه شامل ۵۴۸۱ واحد تولیدی 
صنفی و صنعتی فعال در سراسر کشور است. وی افزود: توسعه 
صنایع پایین دستی پتروشیمی از نگاه ملی بی اثر کردن تحریم ها، 
اشتغال زایی و محرومیت زدایی را به دنبال خواهد داشت. رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی های تأمین نیاز صنایع 
پایین دستی پتروشیمی به نقش تأثیرگذار صنعت پتروشیمی در 
اقتصاد کشور اشاره کرد و گفت: ۱۶ کشور هدف اقتصادی ما ۱۳۴ 

میلیارد دلار واردات محصولات پایین دستی پتروشیمی دارند. دُر 
ادامه داد: کشور ایران از نظر دانش پلیمریرتبه هفتم دنیاست و 
ظرفیت توسعه صنایع پلیمری در کشور وجود دارد و تجربه های 

موفقی در این زمینه در کشور کسب شده است.
گفتنی است؛ تفاهم نامه همکاری گروه سرمایه گذاری و توسعه 
صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس و اتحادیه سراسری تأمین 
نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی میان رشید قانعی، مدیرعامل 
پترول و حسین دُر، رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری 
تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی به منظور 
تسهیل همکاری های میان مجموعه های تولیدی بالادستی و 
پایین دستی صنایع پتروشیمی و با هدف رفع مشکلات تأمین مواد 
اولیه و خوراک صنایع کوچک در قالب تعاونی های تولیدکننده در 

زیرگروه های محصولات پتروشیمی امضاء شد.
بر اساس گزارش وزارت نفت، ضرورت وجود ارتباط نزدیک و 
متقابل بین مجتمع های تولیدکننده مواد پتروشیمی به عنوان 
تأمین کننده خوراک صنایع با اتحادیه ها و تشکل های صنایع 
کوچک به ویژه تعاونی های تولیدی به منظور توسعه هدفمند و 
برنامه ریزی شده شهرک های صنایع پایین دستی پتروشیمی،  
همچنین تقویت شرکت های دانش بنیان و تحقیق و توسعه 
در تولید محصولات با پایه ارزشی بالاتر از دیگر اهداف این 

تفاهم نامه است.

 بازار ۱۳۴ میلیارد دلاری محصولات پایین دستی 
در ۱۶ کشور هدف
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جنوب

اجماع فعالان صنعت پتروشیمی 
برای حضور در ۳ رویداد بین المللی 

خبرخبر

شرکت ملی صنایع پتروشیمی، هلدینگ ها و شرکت های 
پتروشیمی با حضور در ۳ رویداد بزرگ بین المللی آخرین 
دستاوردهای صنعت پتروشیمی ایران را به نمایش 
می گذارند. به گزارش نفت جنوب، جلسه تبیین و هم اندیشی 
فعالان صنعت پتروشیمی ایران برای حضور در نمایشگاه 
K آلمان، نمایشگاه ایران پلاست و چهاردهمین همایش 
بین المللی IPF با حضور مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مدیران 
ارشد این شرکت، مدیران عامل هلدینگ های پتروشیمی و 
تعدادی از مدیرعامل های شرکت های پتروشیمی برگزار شد.

بر اساس این گزارش، حضور فعال در نمایشگاه K )پلاستیک 
و لاستیک( دوسلدورف آلمان و نحوه حضورهلدینگ ها 
و شرکت های پتروشیمی کشورمان در این رویداد بزرگ 
نمایشگاهی مورد تأکید قرار گرفت و اعلام شد که همایشی 
تخصصی نیز از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
حضور شرکت های صاحب نام بین المللی و فعالان صنایع 

پتروشیمی در حاشیه این نمایشگاه برگزارخواهد شد.
همچنین مشارکت فعال صنایع پلیمری ایران در بخش های 
مختلف در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 
از مهمترین محورهایی بود که در این جلسه مورد بررسی 
قرار گرفت. بر اساس گزارش نیپنا، در این جلسه اعلام شد 
که چهاردهمین همایش بین المللی IPF ایران با حضور 
بزرگان و اندیشمندان صنعت پتروشیمی جهان با رویکرد 
تکمیل زنجیره ارزش، بهمن ماه سال جاری در تهران برگزار 

خواهد شد.

افزایش ۱۴۵ درصدی فروش در پتروشیمی بوعلی سینا 
گزارش های منتشرشده شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در سامانه 
کدال از رشد ۱۲۶ درصدی سود خالص، رشد ۱۴۵ درصدی فروش، 
افزایش تولید در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۱ و مراحل پایانی افزایش 

سرمایه ۳۵۰ درصدی حکایت دارد.
به گزارش نفت جنوب، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا بر اساس 
گزارش منتشرشده در سامانه کدال اعلام کرد که در چهار ماه 
نخست سال ۱۴۰۱ در پتروشیمی بوعلی سینا حدود ۶۸۵ هزار تن 
محصول تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش 
۸ درصدی همراه بوده است. این پایداری و افزایش تولید همراه با 
ظرفیت ۱۲۰ درصدی تولید مجتمع نسبت به ظرفیت اسمی بوده 

است. عملکرد شرکت در این مدت در حوزه  فروش، از افزایش ۱۴۵ 
درصدی فروش ۴ ماهه حکایت می کند و حاشیه سود ناخالص ۱۸ 
درصدی پتروشیمی بوعلی سینا، گواه عملکرد بهتر این شرکت 

نسبت به سایر شرکت ها است.
بازدهی سهم »بوعلی« در مقایسه با صنعت، بورس و فرابورس در 
تمامی دوره های مختلف زمانی نیز اختلاف قابل توجهی را نشان 
می دهد و نماد بوعلی در یک سال بیش از 9۲ درصد بازدهی داشته 
که در مقابل بازدهی ۶درصدی صنعت و بازدهی ۴.۵ درصدی بورس 
اختلاف رشد قابل توجهی را نشان می دهد. »بوعلی« در دوره ۶ ماهه 

نیز بیش از ۵۶ درصد بازدهی داشته است.

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا که مالک ۱۱.۵ درصد از پتروشیمی 
تندگویان است، افزایش سرمایه ۳۵۰ درصدی از محل تجدید 
ارزیابی سرمایه گذاری های بلندمدت را در دستور کار قرار داده و در 

مراحل پایانی افزایش سرمایه ۳۵۰ درصدی قرار دارد.
بر اساس گزارش نیپنا، بر پایه تحلیل های رسانه ها و با توجه به سود 
خالص پتروشیمی بوعلی سینا در سه ماه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه پارسال که با رشد ۱۲۶ درصدی همراه بوده است، 
پیش بینی می شود سود خالص شرکت در پایان سال ۶۳۰۰ تا ۷۰۰۰ 
میلیارد تومان )۱۸۰۰۰ تا ۲۰.۰۰۰ ریال سود به ازای هر سهم( باشد 

که p/e آتی شرکت به محدوده عدد ۵ نزدیک می شود.

زنجیره ارزش پتروشیمی توسعه می یابد؛

تأمین سرمایه 
مورد نیاز اجرای 
طرح های 
پایین دستی از 
سوی هلدینگ 
خلیج فارس، 
بانک ها، بازار 
سرمایه و... قابل 
تأمین است و 
چالشی در این 
مورد نیز وجود 
ندارد

افزایش گروه های شرکت کننده در 
نمایشگاه ایران پلاست

مدیر نمایشگاه ایران پلاست خبر داد: گروه »بانک ها، 
بورس و موسسات مالی« به چهار گروه مواد اولیه، خدمات 
فنی مهندسی، محصولات و ماشین آلات شرکت کننده در 

نمایشگاه بین المللی ایران پلاست افزوده شد.
به گزارش نفت جنوب، دومین نشست شورای 
سیاست گذاری شانزدهمین دوره نمایشگاه ایران پلاست 
برگزار و درباره تعیین تاریخ ثابت برای برگزاری نمایشگاه 
ایران پلاست در سال های آینده، دعوت از هیئت ها و 
بازرگانان خارجی با همکاری تشکل ها برای حضور در 
نمایشگاه، جانمایی غرفه ها و ساعات کار ایران پلاست 

شانزدهم، بحث و تصمیم گیری شد.
ایوب بنوی؛ رئیس کل روابط عمومی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در این نشست به ارائه گزارشی از اقدام های 
انجام شده برای برگزاری شانزدهمین نمایشگاه ایران 
پلاست پرداخت و گفت: تاکنون ۱۲۳۰ شرکت نسبت به 
پیش ثبت نام، اقدام کرده اند که از این تعداد، پیش ثبت نام 
۱۰۳۰ شرکت تأیید شده و ۲۰۰ شرکت هم در انتظار تأیید 
هستند. به گفته وی، فضای درخواستی این تعداد شرکت 
که نسبت به پیش ثبت نام اقدام کرده اند، در مجموع ۶۵ 
هزار مترمربع است در صورتی که ما حدود ۲9 تا ۳۰ هزار 

متر مربع در اختیار داریم و باید این موضوع مدیریت شود.
افزایش گروه های شرکت کننده

مدیر نمایشگاه بین المللی ایران پلاست از تصویب پیشنهاد 
نشست نخست ستاد برگزاری برای افزایش گروه های ایران 
پلاست از ۴ به ۵ گروه خبر داد و گفت: در ایران پلاست 
شانزدهم شاهد حضور گروه مستقلی تحت عنوان »بانک ها، 
بورس و موسسات مالی« در سالن میلاد خواهیم بود. بنوی 
در ادامه از وعده سازمان توسعه تجارت برای تثبیت تاریخ 
برگزاری سالانه نمایشگاه ایران پلاست خبر داد و از اعضای 
شورای سیاست گذاری خواست تا پیشنهادهای خود درباره 
تاریخ برگزاری نمایشگاه ایران پلاست برای سال های آینده را 
ارائه دهند. وی ادامه داد: یکی از مطالبات تشکل ها، ارائه سالن 
اختصاصی به آنهاست تا اعضا در یک سالن جانمایی شوند 
که این خواسته همچون دوره های پیشین انجام می شود. 
مدیر نمایشگاه بین المللی ایران پلاست در مورد حضور 
هیئت های خارجی در نمایشگاه اظهار کرد: سال گذشته 
۳۰۰ بازرگان در قالب ۱۷ هیئت از نمایشگاه پانزدهم بازدید 
کردند اما در دوره شانزدهم بیشتر به کیفیت توجه داریم تا 
کمیت. مدیر نمایشگاه بین المللی ایران پلاست همچنین از 
تشکل ها درخواست کرد تا درخصوص دعوت از هیئت ها و 
بازرگانان خارجی، همکاری لازم را داشته باشند و اطلاعات 
افراد و هیئت های مورد نظر را برای دعوت و ارائه تسهیلات به 
آنها، در اختیار ستاد اجرایی قرار دهند. بر اساس گزارش ستاد 
خبری نمایشگاه ایران پلاست، بنوی در مورد محدودیت های 
تردد در اطراف نمایشگاه بین المللی و همچنین ساعت اعلام 
شده برای برگزاری نمایشگاه گفت: ساعت نمایشگاه ۸ تا ۳ 

بعدازظهر است اما نظر ما بر 9 تا ۵ بعدازظهر است.

بهره گیری از توان فناوری  شرکت ها در توسعه  پتروشیمی
با امضای تفاهم نامه همکاری، از ظرفیت های فناورانه شرکت های نانویی در 

توسعه  پتروشیمی استفاده می شود.
به گزارش نفت جنوب، تفاهم نامه  همکاری میان ستاد ویژه توسعه فناوری نانو 
و مجتمع پتروشیمی کیان به امضاء رسید تا با کمک شبکه تبادل فناوری 
از ظرفیت های فناوری نانو برای حل چالش های حوزه پتروشیمی استفاده 
شود. مجتمع پتروشیمی کیان درصدد سرمایه گذاری ۳٫۶ میلیارد یورویی 
در طرح های مختلف از جمله تولید ترکیباتی نظیر اولفین، بنزن، پلی اتیلن و 
پلیمرهای سنگین است که این طرح ها در دو فاز و طی دو سال اجرا خواهند 
شد و براساس این تفاهم نامه همکاری، شبکه تبادل فناوری به عنوان بازوی 
اجرایی ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، از طرف این ستاد به پتروشیمی کیان 
برای استفاده از ظرفیت های فناورانه شرکت هایی نانویی در اجرای این 
طرح ها کمک خواهد کرد. توسعه کمی و کیفی محصولات و طرح های 

دانش بنیان و نانویی از طریق سرمایه گذاری و خرید و بکارگیری محصولات 
و فناوری ها در بخش های مختلف این مجتمع؛ اجرای برنامه ها و رویدادهای 
کارآفرینی و فناوری با محوریت نیازهای فناورانه مجتمع پتروشیمی کیان؛ 
ارائه و اجرای مدل های قراردادی و مشارکتی جهت همکاری با شبکه تبادل 
فناوری، کارگزاران و شرکت های دانش بنیان و نانویی با نظارت ستاد نانو، 
از جمله تعهدات مجتمع پتروشیمی کیان در این تفاهم نامه است. شبکه 
تبادل نیز به نمایندگی از ستاد نانو از پتانسیل ها و ظرفیت های موجود 
در شرکت های دانش بنیان و نانویی برای توسعه این طرح ها به مجتمع 
پتروشیمی کیان کمک خواهد کرد. شبکه تبادل به پیاده سازی راهکارهای 
فناورانه با کمک شرکت های نانویی نظارت خواهد داشت؛ از این رو این 
شبکه به دنبال تسهیل همکاری فناورانه شرکت های نانویی با ارائه بسته های 
حمایتی، ارائه حمایت های تحقیق و توسعه درون  زا جهت حل نیازهای کلان 

کشور در صنعت پتروشیمی، ارائه حمایت های آزمایشگاهی، رصد فناوری 
و ثبت اختراع است. بر اساس گزارش ستاد نانو، کمک به حل چالش های 
صنعتی مجتمع پتروشیمی کیان با استفاده از برنامه چالش های فناوری و 
نوآوری )اینوتن(، حمایت و همکاری در برگزاری رویدادهای فناورانه این 
مجتمع، معرفی محصولات و شرکت های دانش بنیان و نانویی ارزیابی شده 
به این مجتمع و تسهیل گری در شکل گیری همکاری مشترک، کمک به 
ارتقای توانمندی محققان و کارشناسان شرکت در حوزه فناوری های نوین 
از جمله فناوری نانو، ارائه برنامه  ها، مدل ها و بسته های همکاری مربوط به 
شرکت های دانش بنیان و نانویی برای مدیران و کارشناسان شرکت، ارائه 
حمایت های تحقیق و توسعه درون زا جهت حل نیازهای کلان کشور در 
صنعت پتروشیمی از دیگر برنامه های شبکه تبادل برای کمک به مجتمع 

پتروشیمی کیان به شمار می رود.


